СОВЕТ Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Шаршады авыл жирлеге СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

KAPAP

30.12.2022

с.Шаршада

№23-1

О внесении изменений в решение Совета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 13.08.2018 № 40-5 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 191-ФЗ «О внесении изменений отдельные законодательные акты Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных субъектов органов Российской Федерации муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»», учитывая результаты правового анализа и мониторинга системы АИС Кодекс, Совет Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 13.08.2018 № 40-5 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан».
- 2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу: https://agryz.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также обнародовать на специальном информационном стенде, расположенном на территории органов местного самоуправления Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. седатель Совета.

Председатель Совета, Сельского поселения Шаривана авый жирлеге Советы

3/

С.Л.Залетов

Утверждено решением Совета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 13.08.2018 № 40-5 (в редакции решения от 30.12.2022 № 23-1)

Изменения

в решение Совета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 13.08.2018 № 40-5 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

- 1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 1.2. статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:
- «Федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее единый портал) федеральная государственная информационная система, используемая в целях организации и проведения публичных слушаний с участием жителей муниципального образования в соответствии с порядком, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний»;
 - 1.2. Абзац шестой пункта 4.4. статьи 4 изложить в следующей редакции:
- «- сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных слушаниях, в том числе официальный сайт Агрызского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее официальный сайт), единого портала»;
 - 1.3. Пункт 4.5. статьи 4 изложить в следующей редакции:
- «4.5. Решение о назначении публичных слушаний, проект муниципального нормативного правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию (обнародованию) на официальном сайте, на едином портале, в средствах массовой информации»;
 - 1.4. Пункт 5.16 статьи 5 изложить в следующей редакции:
- «5.16. Организационный комитет в течение 7 дней оформляет результаты публичных слушаний в единый документ (заключение) и передает его копии в

органы местного самоуправления, инициативной группе, а также передает его для опубликования (обнародования) на официальном сайте Агрызского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на едином портале»;

- 1.5. В статье 7:
- 1.5.1. Подпункт 7.4.2. пункта 7.4. статьи 7 изложить в следующей редакции:
- «7.4.2. размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте Агрызского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее официальный сайт), на едином портале, либо на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан (далее информационные системы) и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта»;
 - 1.5.2. Подпункт 7.9.3 пункта 7.9. статьи 7 изложить в следующей редакции:
- «7.9.3. в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний»;
 - 1.5.3. Пункт 7.22 изложить в следующей редакции:
- «7.22. Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте и (или) в информационных системах»;
 - 1.5.4. Пункт 7.23 изложить в следующей редакции:
- «7.23. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам правил благоустройства территорий проводятся в срок 35 дней со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний».